HASIL DAN PEMBAHASAN

a. Biografi Singkat Imam Syafi’i serta Pendapat Imam Syafi’i mengenai Konsep
Pinjaman (Qardh)

Nama lengkap dari Imam Syafi’i adalah Abu Abdillah Muhammad bin Idris Abbas bin

Usman bin Syafi’i as-Syafi'i al-Muthalibi. Ia dilahirkan pada musim haji as-Kalan pada tahun

150 H. atau 767 M. Pada tahun 204 H atau 2 Januari 820, Futsah wafat di Gunung Rajab di

Mesir dan dimakamkan di Pemakaman Banu Abdil-Hakim di kaki Gunung Qatham. Imam

Syafi’i adalah imam ketiga dalam urutan kelahiran. Pada abad kedua Hijriah, ia adalah pembela

ilmu hadits dan pembaharu (mujaddid) dalam agama. Sebagian besar sejarawan percaya bahwa

perintahan ‘Abbasiyyah dipegang oleh al-Ma’mun, yaitu pada bulan Rabi’ al-Awwal 164

H/November 780 M dan meninggal dunia pada tanggal 12 Rabi’ al-Awwal 241 H/31 Juli 855

M.2 Ayah Ahmad bernama Muhammad ibn Hanbal asy- Syaibani. Jadi sebutan Hanbal

bukanlah nama ayahnya tapi nama kakeknya. Ibunya bernama Safiyyah binti Maimunah binti

‘Abd al-Malik bin Sawadah ibn Hindun asy-Syaibani.

Imam Ahmad lahir ditengah-tengah keluarga yang mulia, yang memiliki kebesaran

Ghazali, yang terkenal dengan Hujjah al-Islam (argumentator Islam), sedangkan di Barat

terkenal sebagai al-Ghazel, yang merupakan salah satu pemikir besar Islam karena jasanya

yang besar di dalam menjaga Islam dari pengaruh ajaran bid’ah dan aliran rasionalisme Yunani.

Beliau lahir pada tahun 450 H, bertepatan dengan 1059 M di Ghazalah suatu kota kecil yang

terlelak di Tus wilayah Khurasan yang waktu itu merupakan salah satu pusat ilmu pengetahuan

di dunia Islam.

Perjalanan al-Ghazali dalam memulai pendidikannya di wilayah kelahirannya. Kepada